Baleum in sua Bibliotheca, qui existimantes et *Bavonem* anno DCXXXI ad Deum migrasse, scripsere. *Livinum* anno DCXXXII martyrium fecisse; certum enim *S. Gertrudem* post annum DCXL abbatissam Nivellens. renuntiatam esse. Cum itaque *S. Bavonem* anno DCXLIX mortuum ostenderimus, *Livini* martyrium triennio post contigit, ut legitur in Epitome laudatæ Vitæ S. Livini. *Bonifacium* illum, qui hujus sancti mortem scripsit, diversum esse a Bonifacio archiepiscopo Moguntino, cum de hoc sancto antistite sermo erit, ostendemus.

8. *Mortur S. Ultani.* — *Sanctus Ultanus* frater sanctorum *Fursei* et *Foillani* martyris, post sancti *Fursei* mortem in Galliam venit cum fratre superstite, ubi a *S. Gertrude* abbatissa Nivellensi, seu Nivalensi, acceperit locum *Fossuensem* seu *Fossensem*, ibique monasterium condiderunt. Post necem *Foillani* fratris illic permansit *Ultanus*, quem *Gertrudis* morti proxima de imminente obitus sui die consuluit, ut habetur in Vita sancti *Fursei*. Post annos aliquot monasterio Peronæ ubi *Furseus* sepultus jacebat, abbas præfectus est. Tunc temporis *sanctus Amatus* Senonum antistes jussu Theodorici regis relegatus est Peronam, ubi *sub honorifico abbate Ultano custodiae perstitit mancipatus*, inquit scriptor Vitæ sancti *Amati*, qui addit: « Ad suum juvamen sacrum B. Ultani abbatis experiebatur solamen *Amatus*, cujus Ultani providentia decentissime in verbis, gratia et subsidio alimonix proficiebat assidue ». Colitur *Ultanus* in recentioribus Martyrologiis kalendis Maii, mortuus circa annum sexcentimum octogesimum. Legendum ejus elogium historicum sæculo secundo Benedictino, et in Actis SS. Bollandianis ad diem primum Maii. *Ultanus* iste diversus est ab *Ultano* itidem Hiberno, cujus elogium composuit Elhelwolsus monachus in suo Carmine seu Poemate, apud Mabillonium sæculo IV Benedict. part. 2, pag. 309.

9. *Obitus S. Madelgarii seu Vincentii.* — Baronius cum multis recentioribus scribit, *Furseum* ex Hibernia cum aliquot sociis adductum fuisse a sancto Vincentio Hannoniæ comite in Galliam. Verum antiquiores auctores qui de *Sancto Vincentio* seu *Madelgario* locuti sunt, cum tantum *virum illustrem* appellant; ejus nobilitas patet ex copula *Waldetrudis* conjugis, quæ clarissimos cognatos et parentes habuit. Ad hæc Beda lib. 3, cap. 19, dicit quidem *Furseum* venisse in Galliam, sed *Vincentii* aut alicujus alterius magnatis mentionem non facit. *Vincentius* et ejus uxor, soror natu major *sanctæ Aldegundis*, amplissimas opes possedere in pago Hainonensi, qui pars erat hodiernæ Hannoniæ, ubi monasterium Altumontense, gallice *Hautmont*, seu *Altum-montem* ædificavit, et post aliquod tempus monachum in eodem loco induit,